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Gaspem, firma świadcząca usługi z zakresu bezpieczeństwa, od
dawna  była  znana  Indianom  Guarani  jako  „prywatna  milicja”
używana do walki z ludnością tubylczą zabiegającą o odzyskanie
tradycyjnych ziem. Pistoleiros pracujący dla Gaspemu zabili co
najmniej  dwóch  przywódców  Guarani  i  odpowiadali  za  setki
ataków wymierzonych w Indian. Na początku kwietnia 2014 roku
położono  kres  istnieniu  tego  podmiotu;  brazylijska  policja
oficjalnie  zamknęła  Gaspem,  co  było  spełnieniem  wniosku
prokuratury, która wzywała do ukrócenia działalności firmy już
w zeszłym roku.

Wielcy  posiadacze  ziemscy  zajmujący  ziemię  Guarani  płacili
Gaspemowi 30 tysięcy reali brazylijskich (prawie 13,5 tys.
USD) za każdym razem, gdy ten na wezwanie dokonywał eksmisji
Indian  zabiegających  o  odzyskanie  terytoriów  zawłaszczonych
wcześniej pod uprawę trzciny cukrowej, soi i hodowlę bydła.
Właściciel firmy, Aurelino Arce, został aresztowany w 2012
roku w związku z zabójstwem przywódcy Guarani, Nisio Gomesa.
Członkowie ludu Guarani od dawna wzywali do zamknięcia firmy,
a  ich  głos  został  wzmocniony  dzięki  wsparciu  organizacji
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Survival  International,  która  rozpoczęła  międzynarodową
kampanię mającą na celu poinformowanie ludzi na całym świecie,
w jak ciężkich warunkach żyją członkowie plemienia.

Decyzja sędziego o zamknięciu firmy stanowi wielkie zwycięstwo
dla wszystkich społeczności Guarani zamieszkujących środkową
część stanu Mato Grosso do Sul. Gaspem był jednak tylko jedną
spośród wielu firm świadczących usługi dla farmerów, którzy
nadal korzystają z dyspozycyjności uzbrojonych band gotowych
na akcje przeciw autochtonom. W niedzielę 6 kwietnia ofiarą
takiego ataku padła społeczność Guarani Pyelito Kue, która
niedawno powróciła na niewielki skrawek swojej ziemi. Jedną z
kobiet raniono, a wielu innych członków społeczności zmuszono
do ucieczki. To był już trzeci atak na tę grupę na przestrzeni
ostatnich  30  dni.  Napaści  na  rdzennych  mieszkańców
zabiegających odzyskanie ziemi rejestrowane są w wielu innych
regionach  Brazylii.  W  ostatnich  miesiącach  ofiarami  mordów
padło  pięciu  Indian  Tupinamba.  Od  sierpnia  2013  roku  do
stycznia 2014 roku spalono 28 domów należących do rdzennych
mieszkańców – wszystkich podpaleń dokonały grupy związane z
najeźdźcami, zajmującymi terytoria Tupinambów. Groźby śmierci
otrzymał Babau, znany lider Indian Tupinamba. Sytuacja stała
się na tyle napięta, że na okres miesiąca do gmin Buerarema i
Una, położonych w południowej części stanu Bahia wysłano 500
żołnierzy, mających zadbać o rozładowanie napięcia.

Rozwiązana  siłowe  z  Indianami  nie  są  jednak  w  Brazylii
postulatem  podskórnym,  omawianym  w  tajemnicy,  w  ciemnych
gabinetach  lub  na  tarasach  prywatnych  rancz.  W  ostatnich
miesiącach  głośnymi  stały  się  wystąpienia  brazylijskich
kongresmanów, Luiza Carlosa Heinzego (PP) oraz Alceu Moreiry
(PMDB),  otwarcie wzywających farmerów do rozprawy z Indianami
zajmującymi terytoria których demarkacji od dawna żądają. Luiz
Carlos Heinze, popierający zmniejszenie kontroli Indian nad
tubylczymi  ziemiami  atakował  za  jednym  zamachem  bezrolnych
chłopów,  Indian,  potomków  zbiegłych  niewolników,  gejów  i
lesbijki, sugerując, że stanowią oni część jednej i tej samej



grupy na pasku której znajduje się rząd. Alceu Moreira z kolei
otwarcie wzywał rolników do korzystania z usług uzbrojonych
strażników, gotowych na eksmisję Indian, gdyby ci wchodzili na
prywatne rancza posiadaczy. Jesteśmy parlamentarzystami i nie
będziemy zachęcać do walki, przekonywał, ale zamieszki czy
starcia,  jego  zdaniem  będą  w  tym  przypadku  lepsze  niż
„niesprawiedliwość”.
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1.  Police  close  ‘private  militia’  firm  following  Guarani
murders
http://www.survivalinternational.org/news/10165

2. Rede Bandeirantes faz campanha suja contra os Tupinambás
http://www.pco.org.br/movimento-popular/rede-bandeirantes-faz-
campanha-suja-contra-os-tupinambas/aeji,b.html

3. Boletim Mundo: Grupo Bandeirantes é processado por incitar
ódio contra povo Tupinambá
http://www.cimi.org.br/site/pt-br/?system=news&conteudo_id=744
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4. Ataque de deputado ruralista a índios, quilombolas e gays
repercute na imprensa e na Internet
http://www.socioambiental.org/pt-br/noticias-socioambientais/a
taque-de-deputado-ruralista-a-indios-quilombolas-e-gays-
repercute-na-imprensa-e-na-internet

5. Indígenas e indigenistas reforçam pedido de investigação
contra ruralistas a procurador-geral
http://www.socioambiental.org/pt-br/noticias-socioambientais/i
ndigenas-reforcam-pedido-de-investigacao-contra-deputados-
ruralistas-a-procurador-geral

6. Em novo vídeo, ruralista volta a desqualificar índios e



gays e ofende também negros e sem terra
http://www.socioambiental.org/pt-br/noticias-socioambientais/e
m-novo-video-ruralista-volta-a-desqualificar-indios-e-gays-e-
ofende-tambem-negros-e-sem-terra

7. Frente Quilombola denuncia deputados Heinze e Moreira ao
Ministério Público Federal

Frente Quilombola denuncia deputados Heinze e Moreira ao
Ministério Público Federal

https://rsurgente.wordpress.com/2014/02/12/frente-quilombola-denuncia-deputados-heinze-e-moreira-ao-ministerio-publico-federal/
https://rsurgente.wordpress.com/2014/02/12/frente-quilombola-denuncia-deputados-heinze-e-moreira-ao-ministerio-publico-federal/

